Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 29 de maio de 2015 Ano VI - Edição nº 00560 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F54FF68FF0ED0E7C736892F1DAD9ADB7

sexta-feira, 29 de maio de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Resolução Nº 005/2015

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F54FF68FF0ED0E7C736892F1DAD9ADB7

sexta-feira, 29 de maio de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CORAÇÃO DE MARIA

RESOLUÇÃO Nº 005/2015 APROVA O DEMONSTRATIVO SERVIÇOS/PROGRAMAS DO

GOVERNO FEDERAL SISTEMA UNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DEMONSTRATIVO

GESTÃO SUAS REFERENTE AO ANO 2014.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais

conforme a Lei Municipal Nº 2008/1997, em reunião ordinária em 28 de maio de 2015

para deliberação sobre a APROVAÇÃO dos Demonstrativos Serviços/Programas do

Governo Federal Sistema Único de Assistência Social e Demonstrativo Gestão SUAS,

referente aos anos de 2014.

Artigo 1º Aprova os Demonstrativos Serviços/Programas do Governo Federal Sistema

Único de Assistência Social e o Demonstrativo Gestão SUAS, referente ao ano de 2014.

Parágrafo Único – O Demonstrativos Serviços/Programas do Governo Federal Sistema

Único de Assistência Social, Demonstrativo Gestão SUAS, referente ao ano de 2014,

contém informações que diferem dos extratos bancários, bem como do relatório

apresentado pelo setor financeiro. No Piso de Alta Complexidade I, o valor de R$

69.781,16 apresentado no Demonstrativo referente a 31/12/2014, porem o valor

apresentado no Extrato Bancário de 31/12/2014 é de R$ 69.932,48. BPC na Escola, o

valor de R$ 1.231,25 apresentado no Demonstrativo referente a 31/12/2014, porem o

valor apresentado no Extrato Bancário de 31/12/2014 é de R$ 1.238,49. Piso Básico

Fixo, o valor de R$ 3.311,23 apresentado no Demonstrativo referente a 31/12/2014,

porem o valor apresentado no Extrato Bancário de 31/12/2014 é de R$ 3.326,21. Piso

Básico variável – SCFV, o valor de R$ 225.422,91 apresentado no Demonstrativo

referente a 31/12/2014, porem o valor apresentado no Extrato Bancário de

31/12/2014 é de R$ 225.418,08. IGDSUAS, o valor de R$ 2.767,11 apresentado no

Demonstrativo referente a 31/12/2014, porem o valor apresentado no Extrato

Bancário de 31/12/2014 é de R$ 3.354,77.

Artigo 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Coração de Maria, 28 de maio de 2015

Patrícia Santos Martins
Presidente

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F54FF68FF0ED0E7C736892F1DAD9ADB7

		2015-05-29T10:09:27-0300